РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область Лежневский  район
Администрация Лежневского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    23.04. 2018                                                                                           № 56
  Об утверждении реестра муниципальных услуг
 Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

 В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Лежневского  сельского поселения и проведенной правовой экспертизы,   администрация Лежневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.   Утвердить  реестр муниципальных услуг Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области ( приложение № 1).
        2.  Отменить  постановления  администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 18.11.2011 № 192 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Лежневского сельского поселения», от 04.03.2012 № 42 « О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Лежневского сельского поселения от 18.11.2011 № 192 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Лежневского сельского поселения».
       3. Настоящее постановление опубликовать согласно Устава Лежневского сельского поселения и  разместить на  сайте  Администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района.

Глава Лежневского сельского поселения                         В.А.Малышев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	Утвержден постановление Администрации

	                                         Лежневского сельского поселения

	                                           Лежневского  муниципального района

	                                             Ивановской области от 23.04.2018 № 56

	                   РЕЕСТР

	муниципальных услуг Лежневского сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]N   п/п
	Наименование  муниципальной услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Единица измерения
	Источник    финансирования
	Способ    установления цены услуги
	Уполномоченный орган,     ответственный  за организацию предоставления муниципальной  услуги
	Получатель   муниципальной услуги
	Правовое   обеспечение

	1.
	Рассмотрение обращений граждан
	Рассмотрение обращений граждан, поступающих в Администрацию Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Физические лица
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ

	2
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Лежневского сельского поселения;
Решение Совета Лежневского сельского поселения от 21.06.2012 № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лежневского сельского поселения».(в редакции решений  от 15.11.2017г. №50, от 29.03.2018г. №11)

	3
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Выдача порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Ивановской области от 18.07.2006 № 75-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Ивановской области»;
Устав Лежневского сельского поселения;
Решение Совета Лежневского сельского поселения от 21.06.2012 № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лежневского сельского поселения» (в редакции решений  от 15.11.2017г. №50, от 29.03.2018г. №11) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Осуществление полномочий по рассмотрению заявлений о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

	5
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, распоряжений, постановлений
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, распоряжений, постановлений
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ;

	6
	Предоставление выписок из реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Предоставление выписок из реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ;

	7
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположений строений
	Выдача постановлений о присвоении адресной части
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ;
Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	Выдача копий, постановлений и распоряжений
	Выдача копий, постановлений и распоряжений
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ

	9
	Предоставление архивных документов
	Исполнение запросов, связанных с предоставлением архивных документов
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Распоряжение главы администрации Лежневского сельского поселения №14 от 15.05.2006 года «Об утверждении Положения об архиве Лежневского сельского поселения»

	10
	Передача в аренду муниципального имущества
	Осуществление полномочий по рассмотрению
заявлений, подготовке и принятию решений по передаче в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ;

	11
	Проведение торгов на право заключения договоров аренды муниципального  имущества
	Осуществление полномочий по рассмотрению заявлений, подготовка и проведение торгов на право заключения договоров аренды муниципального  имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения
	1 торги
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества»;

	12
	Проведение аукционов по продаже муниципального имущества
	Осуществление полномочий по рассмотрению заявлений, подготовка и проведение аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения
	1аукцион
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества»; Решение Совета Лежневского сельского поселения от 12.07.2010г. «Об утверждении Положения о порядке проведения аукционов и оформления его результатов по продаже муниципального имущества»

	13
	Продажа муниципального имущества
	Осуществление полномочий по рассмотрению заявлений, подготовка документов и продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	1 сделка
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества»;

	14
	Постановка и снятие с воинского учета
	Постановка и снятие с воинского учета
	1 обращение

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановление Администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 25.11.2010 г. №296 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета в Лежневском сельском поселении Лежневского муниципального района Ивановской области»  пр

	15
	Выдача справок о зарплате
	Выдача справок о зарплате
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Физические лица
	Решение Совета Лежневского сельского поселения № 23 от 29.06.2007г. «Об у тверждении положения об Администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области», Распоряжение главы Администрации Лежневского сельского поселения № 69 от 30.12.2009г. «Об утверждении должностных инструкции в администрации Лежневского сельского поселения»

	16
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в СКО Лежневского сельского поселения
	выдача информации
	1 обращение
	Бюджет поселения

	МКУ «Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения»
	Физические лица
	Федеральный закон от
09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	17
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	выдача информации
	1 обращение
	Бюджет поселения

	МКУ «Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от
29.121994 года № 74-ФЗ «О библиотечном деле»

	18
	Об оказании платных услуг населению Лежневского сельского поселения
	оказание услуги
	1 обращение
	Бюджет поселения

	МКУ «Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от
12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	19
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Лежневского сельского поселения о местных налогах и сборах
	Исполнение запросов, связанных с предоставлением  письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам
	1 обращение
	Бюджет поселения

	Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"